
 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE N. 41 DEL 24/07/2024 

 

Oggetto: Vinalia XXXI Edizione 4-10 agosto 2024 – Guardia Sanframondi (BN) – Servizi 

impianti audio e luci – Stipula RDO n. 4535363  
CUP   J18C24000630005 

CIG    B28A3B391D 

 

Il Direttore 

richiamate le Determinazioni del Commissario Straordinario della Camera di Commercio Irpinia 

Sannio assunte con i poteri della Giunta Camera: 

• n. 2 del 5.4.2023 avente ad oggetto “Azienda Speciale Valisannio: assunzioni di Presidente da 

parte del Commissario Straordinario della Camera di Commercio Irpinia Sannio”; 

• n. 23 del 19.05.2023, con la quale è stato disposto di modificare la denominazione dell’Azienda 

speciale Valisannio in VALIRSANNIO Azienda Speciale della Camera di Commercio per la 

Valorizzazione dell'Irpinia e del Sannio e di approvare il nuovo Statuto dell’Azienda Speciale 

Valirsannio; 

• n. 31 del 31.05.2023, con la quale è stato approvato il logo dell’Azienda Speciale Valirsannio, 

aggiornando lo Statuto aziendale; 

• n. 45 del 27.06.2023, con la quale è stata approvata, ai sensi dell’art. 5 del vigente statuto 

aziendale, la nomina a decorrere dal 27 giugno 2023 e fino al 31 dicembre 2024 del Direttore 

dell’Azienda Speciale Valirsannio; 
 

richiamata la Determinazione del Commissario Straordinario dell’Azienda Speciale con i poteri 

del Consiglio di Amministrazione n. 4 del 20.06.2023, con la quale è stato nominato il Direttore 

dell’Azienda Speciale; 

 

ravvisata la necessità di adottare il presente atto rientrante tra i poteri del Direttore di Valirsannio; 

 

preso atto che con deliberazione n.  2024000059 del 5/7/2024, il Commissario Straordinario, con i 

poteri di Giunta camerale, ha stabilito: 

1. di approvare la richiesta di patrocinio e di compartecipazione economica presentata dal Circolo 

Viticoltori Associati per l’organizzazione della XXXI edizione di Vinalia in programma dal 4 al 

10 agosto 2024, assumendo gli oneri diretti per la fornitura dei servizi di allestimento degli spazi 

espositivi relativi al percorso del gusto nonché dei servizi audio, video, luci e operatori come 

descritti nel progetto e nei relativi allegati per un importo massimo previsto di euro 29.000,00 al 

netto d’IVA, pari al 32% delle spese ammissibili; 

2. di avvalersi di Valirsannio-Azienda Speciale dell’Ente camerale per la gestione operativa delle 

attività di cui sopra prevedendo l’anticipazione dell’importo ammesso e preventivato e 

quantificato in € 29.000,00 oltre Iva; 

 

preso atto che con determinazione dirigenziale n. 2024000262 del 16/07/2024: 

• è stata sottoscritta, ai sensi dell’art.16 del vigente Regolamento della Camera di Commercio 

Irpinia Sannio per la concessione di contributi, approvato con i poteri del Consiglio Camerale, 



con delibera del Commissario Straordinario n. 58 del 02/07/2024, la convenzione tra la Camera 

di commercio Irpinia Sannio e il Circolo Viticoltori Associati che disciplina gli impegni di 

ciascuna parte nella realizzazione dell’intervento ammesso a contributo; 

• è stata autorizzata la liquidazione dell’importo di €35.380,00 Iva inclusa, in favore dell’Azienda 

Speciale Valirsannio, al fine di poter far fronte agli impegni che la stessa dovrà assumere per la 

gestione operativa delle attività e dei connessi affidamenti ai fornitori esterni; 

 

richiamata la propria determinazione n.39 del 22/7/2024, con la quale si è stabilito di avviare la 

trattativa diretta nei confronti della società Sound Vibration di Del Vecchio Giuseppe Mario & C. 

S.A.S con sede a Telese Terme (BN) C.F. /P.IVA 01316250628 avvalendosi del Mercato 

Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA) per la fornitura del servizio di impianti audio, 

luci necessari per la manifestazione Vinalia 2024 e così come indicati nella convenzione sottoscritta 

dalla Camera di Commercio con il Circolo Viticoltori quale soggetto promotore dell’iniziativa che 

si terrà a Guardia Sanframondi (BN) dal 4 al 10 agosto 2024 prevedendo un  importo massimo 

complessivo di € 12.500,00 oltre IVA; 

 

considerato che in data 22 luglio è stata pubblicata sulla piattaforma acquistinretepa.it la trattativa 

diretta RDO n. 4535363 e vista l’accettazione dell’offerta economica presentata in piattaforma da 

parte della società Sound Vibration di Del Vecchio Giuseppe Mario & C. S.A.S. P.IVA 

01316250628 per l’importo di € 12.500,00 oltre IVA entro il previsto termine di scadenza fissato 

nella sopra richiamata RDO; 

 

preso atto che l’impresa Nolo eventi ha regolarmente caricato in piattaforma tutta la 

documentazione richiesta e prevista dal Capitolato descrittivo e prestazionale comprendente: 

• patto d’integrità firmato digitalmente,  

• tracciabilità dei flussi finanziari,  

• il Dgue, 

•  il Dvr  

• Capitolato descrittivo firmato per accettazione integrale 

• l’offerta economica 

ritenuto, pertanto, procedere alla sottoscrizione del documento di stipula sulla piattaforma Mepa, 

con società Sound Vibration di Del Vecchio Giuseppe Mario & C. S.A.S. P.IVA 01316250628 per 

la fornitura del servizio di impianti audio, luci necessari per la manifestazione Vinalia 2024 e così 

come indicati nella convenzione sottoscritta dalla Camera di Commercio con il Circolo Viticoltori 

quale soggetto promotore dell’iniziativa che si terrà a Guardia Sanframondi (BN) dal 4 al 10 agosto 

2024 prevedendo un  importo massimo complessivo di € 12.500,00 oltre IVA; 

 

preso atto che la copertura finanziaria al presente provvedimento è stata già acquisita con 

precedente provvedimento n.39/2024 mediante il visto di regolarità contabile apposto dal 

responsabile amministrativo-contabile di Valirsannio 

 

DETERMINA 

- di considerare la premessa narrativa quale motivazione di fatto e di diritto del presente 

provvedimento; 



- procedere alla sottoscrizione del documento di stipula sulla piattaforma Mepa, con società Sound 

Vibration di Del Vecchio Giuseppe Mario & C. S.A.S. P.IVA 01316250628 per la fornitura del 

servizio di impianti audio, luci necessari per la manifestazione Vinalia 2024 e così come indicati 

nella convenzione sottoscritta dalla Camera di Commercio con il Circolo Viticoltori quale 

soggetto promotore dell’iniziativa che si terrà a Guardia Sanframondi (BN) dal 4 al 10 agosto 

2024 prevedendo un  importo massimo complessivo di € 12.500,00 oltre IVA come da offerta 

economica presentata dalla suddetta impresa; 

- di dare atto che gli obblighi relativi alla pubblicazione della presente, determinazione, previsti 

dall’art. 37 del D.Lgs. 33/2013, si intendono assolti, ai sensi dell’art. 28 del D.Lgs. 36/2023, 

tramite la trasmissione alla Banca dati nazionale dei contratti pubblici, attraverso le piattaforme 

digitali di cui all’art. 25 del medesimo codice dei contratti, ed il collegamento ipertestuale con la 

medesima banca dati e la sezione “Amministrazione trasparente” sul sito internet dell’Ente 

camerale. 

            Visto di regolarità contabile 

  Il Responsabile amministrativo-contabile 

           Dott.ssa Giovanna Petrillo 

 

                      Il Direttore                                                                                    

                                                                      Dott. Antonello Murru  


		2024-07-24T12:41:50+0000
	Petrillo Giovanna


		2024-07-24T13:15:22+0000
	MURRU ANTONELLO




